
Contacto

Correo Electrónico dccp@renfe.es

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-01000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2018 a
las 16:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General Económico-Financiera de la Entidad Pública Empresarial RENFE-Operadora
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2801659J
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D

Objeto del Contrato: Apoyo en el proceso de reconfiguración, valoración de la sociedad renfe mercancías
s.m.e., s.a. y diseño de soluciones para el aseguramiento de su viabilidad futura. asesoramiento
estratégico, financiero y legal y ejecución de la operación corporativa relacionada con la identificación de
un aliado estratégico con aportación de valor para la constitución de un grupo logístico integral

Valor estimado del contrato 1.500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.815.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500.000 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
ESPAÑA
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

UTE IBC ROCA
NIF U88131990

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 975.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.179.750 EUR.

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D


Contacto

Teléfono 913491446
Fax 913491441
Correo Electrónico 
TRIBUNAL_RECURSOS.CONTRATOS@MINHAP.ES

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERÓN 38, PLANTA 8
(28020) MADRID España

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 28/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: ART. 83.3 DE LA LEY 31/2007, DE 30 DE OCTUBRE

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uNoPSFnT7zwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 00000000216262017-01000 |  2018-478196 | Mon, 05 Nov 2018 16:16:46:242 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130544358484252013293711659095865156158 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uNoPSFnT7zwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

